
Panevėžio 5-toji gimnazija diegs tarptautinio bakalaureato vidurinio
ugdymo programą

Panevėžio miesto savivaldybės Taryba pritarė tarptautinio bakalaureato vidurinio ugdymo
programos diegimui Panevėžio 5-ojoje gimnazijoje. Programos įdiegimas gimnazijoje vyks

per trejus metus – nuo 2024 m. iki 2027 m. ir jį sudarys 3 etapai: paraiškos mokyklos
akreditavimui pateikimas, mokyklos-kandidatės pasirengimas akreditacijai, tai yra

Tarptautinio bakalaureato organizacijos konsultantų vizitai, kolektyvo ir pedagogų mokymai,
patalpų pagal reikalavimus paruošimas, programos akreditacija.

Tarptautinio bakalaureato diplomo programa – tai dviejų paskutiniųjų vidurinės mokyklos
metų ugdymo programa, skirta 16-19 metų mokiniams, išsiskirianti aukštais vertinimo
kriterijais, akademiniais reikalavimais, subalansuotu ugdymo planu. Mokiniams, kurie
mokosi pagal šią programą, visi dalykai, išskyrus gimtąją kalbą ir užsienio kalbas, dėstomi
tarptautine anglų kalba, mokomasi iš specialiai šiai programai skirtų vadovėlių. Tarptautinio
bakalaureato diplomą pripažįsta ir vertina tiek Lietuvos, tiek pasaulio universitetai.

Kiekvienais metais 5-oji gimnazija daug dėmesio skiria gabių mokinių ugdymui, yra
parengtos darbo su gabiais mokiniais programos, sėkmingai komplektuojamos 6 pirmosios
klasės, bendras mokinių skaičius siekia 650. Kiekvienais metais mokiniai pasiekia aukštų
rezultatų miesto ir respublikinėse olimpiadose, konkursuose, varžybose: 2022-2023 m. m. 23
mokiniai tapo respublikinių olimpiadų, konkursų, varžybų prizininkais, 42 mokiniai – miesto
olimpiadų, konkursų, varžybų prizininkais ir nugalėtojais. Gimnazija mokinius moko pagal
pagilintą anglų kalbos programą, dauguma abiturientų išsilaiko tarptautinį anglų kalbos
žinių egzaminą ne žemesniu kaip C1 lygiu, mokykla žinoma Lietuvoje „Debatų klubu“.

Penkerius metus gimnazija bendradarbiauja su Mykolo Romerio universitetu bei Panevėžio
miesto savivaldybe, organizuoja ir įgyvendina Panevėžio miesto motyvuotų ir gabių mokinių
papildomo mokymo projektą „Panevėžio ekonomikos ir verslo akademija“ (PEVA).


